
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 
Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               1 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7329  

Determinazione Dirigenziale 2026 

Oggetto: Elevazione e conguaglio borse di dottorato – rata gennaio 2026 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e in particolare l’art. 19 che modifica l'articolo 4 della legge 3 
luglio 1998, n. 210; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità;  

VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità di accreditamento 
delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 
accreditati”; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 23 febbraio 2022 n. 247 che prevede l’aumento dell’importo annuale delle 
borse di dottorato di ricerca a decorrere dal 1° luglio 2022; 

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 212 del 14 
marzo 2022 e ss.mm.ii.;  

VISTE le Determinazioni del Dirigente nn. 2870/2025, 3014/2025, 3016/2025, 3087/2025, 3098/2025, 
3099/2025, 3126/2025, 3333/2025, 3433/2025, 3511/2025, 3588/2025, 3683/2025, 3756/2025, 
3889/2025, 3890/2025, 3891/2025 e 118/2026 con le quali sono assegnate le borse di dottorato per 
l’a.a. 2025/2026 alle studentesse e agli studenti di cui agli allegati “A” e “B”; 

VISTA la Determinazione del Dirigente n. 152/2026 ad oggetto “Conguaglio elevazione competenza 2025 
ciclo 39° e 40° - rata gennaio 2026 – progetti ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39 e 
ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40 - Utilizzo accantonamenti Fondo Oneri differiti 2025” con la 
quale si è disposta la messa in disponibilità nell’esercizio 2026 degli importi accantonati al Fondo 
Oneri Differiti per dar corso in esercizio 2026 alla liquidazione della quota di competenza 2025 del 
conguaglio dell’elevazione ai dottorandi Benedetti Asia, Capobianco Davide, Consolati Sabrina, 
Ghiroldi Aurora, Polido Beatrice e Scivales Giulia; 

CONSIDERATO  che le studentesse e gli studenti, di cui all’allegato “A”, sono state/stati autorizzate/autorizzati dai 
rispettivi Collegi dei docenti a svolgere attività di ricerca all’estero;  

VERIFICATA la documentazione prodotta dalle/dagli interessate/interessati; 

 

DETERMINA 
 

Art. 1  Alle dottorande e ai dottorandi di cui all’allegato “A” sono corrisposti gli importi della borsa di 
dottorato elevati del 50% per attività di ricerca all’estero, calcolati sulla base dei giorni 
effettivamente autorizzati, ai sensi del medesimo allegato. 

La corresponsione di quanto dovuto avviene contestualmente al pagamento della rata mensile della 
borsa. 

Art. 2  Per periodi di ricerca all’estero inferiori o uguali ai 30 giorni la maggiorazione viene liquidata in 
un’unica soluzione. 

La maggiorazione della borsa – per periodi superiori ai 30 giorni – è anticipata nella misura del 
80%. L’importo residuo, pari al 20%, è corrisposto alle dottorande e ai dottorandi previa 
presentazione della documentazione attestante lo svolgimento dell’attività all’estero e attraverso 
apposito provvedimento di liquidazione.  



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               2 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7329  

Art. 3  Alle dottorande e ai dottorandi di cui all’allegato “B” sono corrisposti gli importi relativi ai conguagli 
delle elevazioni di borse di dottorato per periodi di ricerca all’estero, ai sensi del medesimo allegato. 

Art. 4 Gli impegni di spesa gravano nei progetti di ARIC – Ufficio Dottorato di Ricerca così come riportati 
negli allegati “A” e “B”, rispettivamente per complessivi € 103.097,60 e per complessivi € 7.551,65. 

 
 

Il Dirigente dell’Area 

        dott. Dario Pellizzon 

 
 
 
 
 
 
Allegati: 2  
- allegato “A”: elenco elevazioni gennaio 2026 
- allegato “B”: elenco conguagli gennaio 2026 
 
 
 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Sabrina Daneluzzi 



ALLEGATO A: ELEVAZIONI GENNAIO 2026  

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO

N.° 

GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

AHMAD RIZWAN MANAGEMENT 38 01/01/2026 - 05/01/2026 5 // 111,25 

BdD.MIUR-Ateneo.cl.38

MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAFFO.BdD.cl.38

ALLEVA EMANUELE

SCIENZE 

DELL'ANTICHITÀ 40 16/01/2026 - 15/03/2026 59 80% 1.050,20 SU.ERC.CANCAN.BdD.cl.40

ANDREANI ALESSIO SCIENZE POLARI 41 17/01/2026 - 17/03/2026 60 80% 1.068,00 ARIC.DOTT.BdD.ISP-CNR.cl.41.SP

BALDASSIN DAVIDE CHIMICA SOSTENIBILE 39 06/01/2026 - 30/04/2026 115 80% 2.047,00 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

BENEDETTI ASIA STORIA DELLE ARTI 39 02/01/2026 - 06/03/2026 64 80% 1.139,20 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

BERTOCCO ANNA

SCIENZA E TECNOLOGIA 

DEI BIO E 

NANOMATERIALI 40 01/01/2026 - 10/04/2026 100 80% 1.780,00 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

BIDOIA MARCO ECONOMIA 39 01/01/2026 - 31/03/2026 90 80% 1.602,00 

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

ECO.PNRR.PE.GRINS.costidiretti.BdD.cl.39

ECO.PNRR.PE.GRINS.oreuomorend.Struttura.BdD.cl.

39

ECO.DIP.ECCELLENZA2023_27.COFIN.BdD.cl.39

BISCARO ENRICO SCIENZE POLARI (DIN) 39 01/01/2026 - 31/01/2026 31 80% 551,80 

ARIC.DOTT.DM118.PNRR.MUR.BdD.cl39.SP.RC

ARIC.DOTT.BdD.MURAteneo.DIN.SP.COF.cl.39

BOVE ANTONELLA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 40 01/01/2026 - 02/03/2026 61 80% 1.085,80 

ARIC.DOTT.DM630_24PNRR.BdD.cl40.LINGUE

LCC_DM630_24.PNRR.PARTNER.LANDOOR.BdD.cl.40

BRANDOLI SARA SCIENZE POLARI (DIN) 39 10/01/2026 - 11/07/2026 183 80% 3.257,40 

ARIC.DOTT.DM118.PNRR.MUR.BdD.cl39.SP.RC

ARIC.DOTT.UNIMR.BdD.cl39.SP.RC.COFINDM118

BRUNI TOMMASO

SCIENZE 

DELL'ANTICHITÀ 39 06/01/2026 - 15/01/2026 10 // 222,50 ARIC.DOTT.BdD.UNITS.cl.39

BRUSCA JACOPO SCIENZE POLARI (DIN) 39 01/01/2026 - 10/03/2026 69 80% 1.228,20 

ARIC.DOTT.DM118.PNRR.MUR.BdD.cl39.SP.PA

ARIC.DOTT.UNINA.BdD.cl39.SP.PA.COFINDM118

CACCIAGUERRA GIACOMO

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA 40 11/01/2026 - 09/07/2026 180 80% 3.204,00 

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

SSAM.BdD.cl.40

CAMOGLU SEVKET ECONOMIA 39 01/01/2026 - 31/03/2026 90 80% 1.602,00 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39



ALLEGATO A: ELEVAZIONI GENNAIO 2026  

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO

N.° 

GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

CAMPOLI LORENZA MARIA SCIENZE POLARI (DIN) 40 01/01/2026 - 26/01/2026 26 80% 462,80 

ARIC.DOTT.DM630_24PNRR.BdD.cl40.DIN.SP

ARIC.DOTT.UNINA.BdD.cl.40.DIN.SP.COFINDM630

CAPOBIANCO DAVIDE

FILOSOFIA E SCIENZE 

DELLA FORMAZIONE 39 16/01/2026 - 28/01/2026 13 80% 289,25 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

CARBONI MARIA ANDREA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 40 11/01/2026 - 30/06/2026 171 80% 3.043,80 

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

LCC.BdD.cl.40

CARLI ANDREA SCIENZE POLARI (DIN) 39 05/01/2026 - 16/04/2026 102 80% 1.815,60 

ARIC.DOTT.DM118.PNRR.MUR.BdD.cl39.SP.RC

ARIC.DOTT.UNVPM.BdD.cl39.SP.RC.COFINDM118

CONSOLATI SABRINA

FILOSOFIA E SCIENZE 

DELLA FORMAZIONE 39 07/01/2026 - 11/02/2026 36 80% 640,80 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

DANELON UMBERTO CHIMICA SOSTENIBILE 39 01/01/2026 - 17/02/2026 48 80% 854,40 

ARIC.DOTT.DM118_23PNRR.BdD.cl39.CHIMICA

SMN.CONVCSGI.BdD.cl39.COFINDM118

DÁVILA RIVERA HEBER STEVEN ECONOMIA 39 01/01/2026 - 30/04/2026 120 80% 2.136,00 ECO.USC2.PASINI.BdD.cl.39

DE ALESSANDRI GREGORIO ECONOMIA 38 15/01/2026 - 13/07/2026 180 80% 3.204,00 

ARIC.DOTT.DM352_22PNRR.MUR.BdD.cl38.ECONOM

IA

ARIC.DOTT.DM352_22PNRR.BdD.cl38.ECONOM.COFI

NdaOH

ECO.DM352_22.PNRR.PARTNER.FEEMSERVIZI.BdD.cl.

38

DE LELLIS LORENZO

FILOSOFIA E SCEINZE 

DELLA FORMAZIONE 40 01/01/2026 - 28/02/2026 59 80% 1.050,20 FBC.GA.1010886.ERC.PASQUINELLI.BdD.cl.40

DELL'ANNO JAN SCIENZE POLARI (DIN) 40 26/12/2025 - 02/02/2026 39 80% 694,20 

ARIC.DOTT.DM630_24PNRR.BdD.cl40.DIN.SP

ARIC.DOTT.OGS.BdD.cl.40.COFIN.PNRRDM630_24.DI

N.SP

DENTICO CARLOTTA

SCIENZA E GESTIONE 

DEI CAMBIAMENTI 

CLIMATICI 38 10/01/2026 - 11/02/2026 33 80% 587,40 BdD.MIUR-Ateneo.cl.38

DOLCETTI GRETA INFORMATICA 39 24/01/2026 - 29/01/2026 6 // 133,50 

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

AIS.BdD.cl.39.INF



ALLEGATO A: ELEVAZIONI GENNAIO 2026  

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO

N.° 

GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

DRON ALEXANDRU

SCIENZA E TECNOLOGIA 

DEI BIO E 

NANOMATERIALI 40 10/01/2026 - 14/06/2026 156 80% 2.776,80 

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

SMN.SPIN2023.SILVESTRI_daFSREST.BdD.cl.40

FAVARO ELEONORA SCIENZE POLARI (DIN) 39 01/01/2026 - 31/01/2026 31 80% 551,80 

ARIC.DOTT.DM118.PNRR.MUR.BdD.cl39.SP.RC

ARIC.DOTT.BdD.MURAteneo.DIN.SP.COF.cl.39

GALLARATE MARIO SCIENZE POLARI (DIN) 39 01/01/2026 - 25/02/2026 56 80% 996,80 

ARIC.DOTT.DM118.PNRR.MUR.BdD.cl39.SP.RC

ARIC.DOTT.UNITO.BdD.cl39.SP.RC.COFINDM118

GHIROLDI AURORA

FILOSOFIA E SCIENZE 

DELLA FORMAZIONE 40 15/01/2026 - 05/03/2026 50 80% 890,00 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

GIACHETTI ESTER STORIA DELLE ARTI 39 06/01/2026 - 31/01/2026 26 // 578,50 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

GIANFRATE SERGIO

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA 39 01/01/2026 - 21/01/2026 21 80% 373,80 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

GOMES ILHA JOÃO SCIENZE POLARI 38 01/01/2026 - 29/01/2026 29 80% 516,20 ARIC.DOTT.BdD.CNR.cl.38

GRANINI

CAROLINA 

CELESTE

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 39 06/01/2026 - 26/01/2026 21 // 467,25 LCC.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.BdD.cl.39

GUPTA DEEPIKA

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA 40 01/01/2026 - 06/04/2026 96 80% 1.708,80 SSAM.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.BdD.cl.40

JASUJA GARIMA

SCIENZA E GESTIONE 

DEI CAMBIAMENTI 

CLIMATICI 38 19/01/2026 - 20/04/2026 92 80% 1.637,60 ConvenzioneCMCC @ CaFoscari2018BdD.cl38

LAZZARI ANNA

FILOSOFIA E SCIENZE 

DELLA FORMAZIONE 40 08/01/2026 - 07/02/2026 31 80% 551,80 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

LI LING

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA 39 11/10/2025 - 10/11/2025 31 80% 551,80 SSAM.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.BdD.cl.39

LIN LU

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA 41 23/12/2026 - 29/01/2026 38 80% 676,40 SSAM.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.BdD.cl.41

LISOVENKO TEODORS INFORMATICA 40 01/01/2026 - 31/03/2026 90 80% 1.602,00 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

LONGO CAMILLA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 41 17/01/2026 - 31/01/2026 15 // 333,75 

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.41

ARIC.DOTT.FONDOSUPPORTORICERCA.EST.BdD.cl41

LCC.BdD.cl.41



ALLEGATO A: ELEVAZIONI GENNAIO 2026  

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO

N.° 

GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

LORENZET TIZIANA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 39 17/01/2026 - 21/01/2026 5 // 111,25 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

LORENZET TIZIANA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 39 24/01/2026 - 28/01/2026 5 // 111,25 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

LORENZON MATTEO CHIMICA SOSTENIBILE 39 01/01/2026 - 15/03/2026 74 80% 1.317,20 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

LORO ANNA

SCIENZE 

DELL'ANTICHITÀ 40 27/01/2026 - 01/02/2026 6 // 133,50 ARIC.DOTT.BdD.UNITS.cl.40

MARENGHI FEDERICA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 40 07/01/2026 - 26/06/2026 171 80% 3.043,80 LCC.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.BdD.cl.40

MARTURANO LAURA SCIENZE POLARI (DIN) 39 08/01/2026 - 08/05/2026 121 80% 2.153,80 

ARIC.DOTT.DM118.PNRR.MUR.BdD.cl39.SP.TD

ARIC.DOTT.UNIME.BdD.cl39.SP.TD.COFINDM118

MASI EMANUELA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 39 01/01/2026 - 01/03/2026 60 80% 1.068,00 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

MASSI LORENZO SCIENZE POLARI (DIN) 39 01/01/2026 - 08/04/2026 98 80% 1.744,40 

ARIC.DOTT.DM118.PNRR.MUR.BdD.cl39.SP.PA

ARIC.DOTT.UNVPM.BdD.cl39.SP.PA.COFINDM118

MESGHEZ SUSANNA SCIENZE AMBIENTALI 39 05/01/2026 - 14/03/2026 69 80% 1.228,20 IS.BdD.cl.39.SA.ISMAR-CNR_3

MEZZABOTTA PIETRO ITALIANISTICA 40 14/01/2026 - 15/04/2026 92 80% 1.637,60 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

MIOTTO LUIGI

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA 40 01/01/2026 - 30/06/2026 181 80% 3.221,80 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

MUNTEANU ANDREI

SCIENZA E GESTIONE 

DEI CAMBIAMENTI 

CLIMATICI 39 01/01/2026 - 30/01/2026 30 80% 534,00 

ARIC.DOTT.DM118_23PNRR.PA.BdD.cl39.SGCC

ARIC.DOTT.BdD.MURAteneo.SGCC.cl.39.COFINDM11

8_23 

AIS.MRG2022.MASTERCLIMA.BdD.cl.39.COFINDM11

8



ALLEGATO A: ELEVAZIONI GENNAIO 2026  

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO

N.° 

GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

ORANGES MASSIMILIANO SCIENZE POLARI (DIN) 39 01/01/2026 - 30/01/2026 30 80% 534,00 ARIC.DOTT.INAF.BdD.cl39.DIN.SP

PANEGHEL SILLA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 39 07/01/2026 - 27/02/2026 52 80% 925,60 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

PASTORELLO GIORGIA STORIA DELLE ARTI 40 15/01/2026 - 31/03/2026 76 80% 1.352,80 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

PERUZZO PIERANGELA MANAGEMENT 38 01/01/2026 - 28/02/2026 59 80% 1.050,20 

BdD.MIUR-Ateneo.cl.38

MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAFFO.BdD.cl.38

PESCHIUTTA MIRCO SCIENZE AMBIENTALI 39 15/01/2026 - 15/03/2026 60 80% 1.068,00 

ARIC.DOTT.DM118_23PNRR.BdD.cl39.SCAMBI

AIS.MRG2023.RICbase.STENNI.BdD.cl.39.COFINDM1

18

PETRONI SABINA ITALIANISTICA 40 12/01/2026 - 26/03/2026 74 80% 1.317,20 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

PUZZELLO ALESSANDRO CHIMICA SOSTENIBILE 40 31/01/2026 - 30/04/2026 90 80% 1.602,00 

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

SMN.PRIN2022PNRR.ZANARDI.BdD.cl.40

QUIRICONI EMMA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 40 06/01/2026 - 09/01/2026 4 // 89,00 LCC.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.BdD.cl.40

QUIRICONI EMMA

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 40 17/01/2026 - 31/03/2026 74 80% 1.317,20 LCC.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.BdD.cl.40

ROAT FRANCESCA MANAGEMENT 39 01/01/2026 - 30/06/2026 181 80% 3.221,80 

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZA.COFIN.BdD.cl.39

SABETI SOMITA

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA 39 01/01/2026 - 30/06/2026 181 80% 3.221,80 SSAM.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.BdD.cl.39

SAFAEI OMIDREZA INFORMATICA 39 01/01/2026 - 31/05/2026 151 80% 2.687,80 

ARIC.DOTT.DM118_23PNRR.TD.BdD.cl39.INF

AIS.MRG2019FINESTERNI.RICbase.BdD.cl.39.COFIND

M118

SEMOLI LISA

SCIENZE 

DELL'ANTICHITÀ 40 22/01/2026 - 21/04/2026 90 80% 1.602,00 ARIC.DOTT.BdD.UNITS.cl.40



ALLEGATO A: ELEVAZIONI GENNAIO 2026  

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO

N.° 

GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

SONCIN FABIO

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 40 18/01/2026 - 24/01/2026 7 // 155,75 LCC.PRIN2022PNRR.BUZZONI.BdD.cl.40

STAMILLA GIANCARMELO CHIMICA SOSTENIBILE 39 01/01/2026 - 17/04/2026 107 80% 1.904,60 SMN.BdD.cl.39.BORSADOTT.EPS

STUKA YANNIK JOSEF

SCIENZA E GESTIONE 

DEI CAMBIAMENTI 

CLIMATICI 39 03/01/2026 - 11/02/2026 40 80% 712,00 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

TEMPESTA DAVIDE ITALIANISTICA 40 08/01/2026 - 28/03/2026 80 80% 1.424,00 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

TENARDI FILIPPO

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA 40 15/01/2026 - 15/04/2026 91 80% 1.619,80 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

TESORO LUANA

SCIENZE 

DELL'ANTICHITÀ 40 03/01/2026 - 31/03/2026 88 80% 1.566,40 ARIC.DOTT.BdD.UNIUD.cl.40

TIKHONOVA NATALIA ITALIANISTICA 40 01/01/2026 - 30/06/2026 181 80% 3.221,80 

ARIC.DOTT.DM630_24PNRR.BdD.cl40.ITA

SU_DM630_24.PNRR.PARTNER_IVF.BdD.cl.40

TORTATO FRANCESCO

LINGUE, CULTURE E 

SOCIETÀ MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 39 01/01/2026 - 20/03/2026 79 80% 1.406,20 

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

LCC.BdD.cl.39

TOSCO MONICA SCIENZE POLARI 38 28/12/2025 - 31/03/2026 94 80% 1.673,20 ARIC.DOTT.BdD.CNR.cl.38

TOSO CAROLINA

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA 40 01/01/2026 - 28/02/2026 59 80% 1.050,20 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

TREMINIO TORRES JUAN CARLOS ECONOMIA 39 01/01/2026 - 28/02/2026 59 80% 1.050,20 

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

ECO.PNRR.PE.AGEIT.costidiretti.BdD.cl.39

ECO.PNRR.PE.AGEIT.oreuomorend.Struttura.BdD. 

cl.39

ECO.DIP.ECCELLENZA2023_27.COFIN.BdD.cl.39

TSAGAREYSHVILI SEVERYAN STORIA DELLE ARTI 40 21/12/2025 - 10/01/2026 21 // 467,25 ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

VIGNATI ELENA SCIENZE POLARI (DIN) 40 01/01/2026 - 26/01/2026 26 80% 462,80 

ARIC.DOTT.DM630_24PNRR.BdD.cl40.DIN.SP

AIS.DM630_24PNRR.BdD.cl40.DIN.SP.OUT-OF

ZAMBON TOMMASO

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA 39 04/01/2026 - 01/03/2026 57 80% 1.014,60 

ECO.PNRR.PE.GRINS.costidiretti.BdD.cl.39

ECO.PNRR.PE.GRINS.oreuomorend.Struttura.BdD.cl.

39

TOTALE 103.097,60 €



ALLEGATO B: CONGUAGLI GENNAIO 2026

COGNOME NOME

CORSO DI 

DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO

DETERMINA DI  

MAGGIORAZIONE

N° 

GIORNI

CON-

GUAGLIO EURO PROGETTO U-GOV

BENEDETTI ASIA

STORIA DELLE 

ARTI 39 20/10/2025 - 20/12/2025 Determina n. 3402 del 27/10/2025

62 

(effettivi 

57) 20% 164,65 € ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

BERRA GABRIELE

SCIENZE POLARI 

(DIN) 40 08/09/2025 - 31/12/2025 Determina n. 3062 del 25/09/2025 115 20% 511,75 € ARIC.DOTT.CNR.BdD.cl.40.DIN.SP

BORDIGNON FRANCESCA

CHIMICA 

SOSTENIBILE 39 28/06/2025 - 30/11/2025 Determina n. 2373 del 30/06/2025 156 20% 694,20 €

ARIC.DOTT.DM118_23PNRR.PA.BdD.cl39.C

HIM

SMN.MRG2023.ANGELINI.BdD.cl39.COFIND

M118

CANUTO LINDA

DIRITTO, 

MERCATO E 

PERSONA 39 10/09/2025 - 16/12/2025 Determina n. 3062 del 25/09/2025 98 20% 436,10 €

ECO.PNRR.PE.AGEIT.costidiretti.BdD.cl.39

ECO.PNRR.PE.AGEIT.oreuomorend.Struttur

a.BdD.cl.39

CAPOBIANCO DAVIDE

FILOSOFIA E 

SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 39 29/09/2025 - 31/12/2025 Determina n. 3402 del 27/10/2025

94 

(effettivi 

77) 20% 40,05 € ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

CARLI ANDREA

SCIENZE POLARI 

(DIN) 39 01/10/2025 - 19/12/2025 Determina n. 3755 del 02/12/2025 80 20% 356,00 €

ARIC.DOTT.DM118.PNRR.MUR.BdD.cl39.SP.

RC

ARIC.DOTT.UNVPM.BdD.cl39.SP.RC.COFIND

M118

CATTANEO ANDREA

SCIENZE POLARI 

(DIN) 39 16/08/2025 - 30/11/2025 Determina n. 3062 del 25/09/2025 107 20% 476,15 € ARIC.DOTT.CNR.BdD.cl.39.DIN.SP

CONSOLATI SABRINA

FILOSOFIA E 

SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 39 29/09/2025 - 20/12/2025 Determina n. 3402 del 27/10/2025 83 20% 369,35 € ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

DEOTTO MARCELLO

DIRITTO, 

MERCATO E 

PERSONA 39 22/09/2025 - 21/12/2025 Determina n. 2781 del 25/08/2025

91 

(effettivi 

90) 20% 382,70 €

ECO.PNRR.PE.AGEIT.costidiretti.BdD.cl.39

ECO.PNRR.PE.AGEIT.oreuomorend.Struttur

a.BdD.cl.39

GALLI GIACOMO SCIENZE POLARI 38 10/11/2025 - 16/12/2025 Determina n. 3755 del 02/12/2025

37 

(effettivi 

31) 20% 31,15 € ARIC.DOTT.BdD.CNR.cl.38

GHIROLDI AURORA

FILOSOFIA E 

SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 40 24/09/2025 - 20/12/2025 Determina n. 3062 del 25/09/2025 88 20% 391,60 € ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

LI LING

STUDI SULL'ASIA 

E SULL'AFRICA 39 14/04/2025 - 10/10/2025 Determina n. 1571 del 23/04/2025

180 

(effettivi 

176) 20% 712,00 €

SSAM.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.BdD.cl.

39



ALLEGATO B: CONGUAGLI GENNAIO 2026

COGNOME NOME

CORSO DI 

DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO

DETERMINA DI  

MAGGIORAZIONE

N° 

GIORNI

CON-

GUAGLIO EURO PROGETTO U-GOV

PAGLIARA ANTONIO ITALIANISTICA 39 05/09/2025 - 10/12/2025 Determina n. 3062 del 25/09/2025 97 20% 431,65 €

CHANGES.PNRR.PE.CHANGES.costidiretti.Bd

D.cl.39

CHANGES.PNRR.PE.oreuomorend.Struttura.

BdD.cl.39

PALOMBELLA GRETA

SCIENZE 

AMBIENTALI 40 01/09/2025 - 01/12/2025 Determina n. 3062 del 25/09/2025 92 20% 409,40 €

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

AIS.DIP.ECCELLENZA2023_27.FFO.BdD.cl.40

POLIDO BEATRICE

CHIMICA 

SOSTENIBILE 40 01/09/2025 - 21/12/2025 Determina n. 3062 del 25/09/2025

112 

(effettivi 

106) 20% 364,90 € ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.40

RITT CINZIA

FILOSOFIA E 

SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 40 18/06/2025 - 31/07/2025 Determina n. 1978 del 26/05/2025 44 20% 195,80 €

ARIC.DOTT.DM630_24PNRR.BdD.cl40.FIL

FBC_DM630_24.PNRR.PARTNER.ENAIP_VE

NETO.BdD.cl.40

SCHENA EMMA

SCIENZE POLARI 

(DIN) 40 15/10/2025 - 30/11/2025 Determina n. 3402 del 27/10/2025 47 20% 209,15 €

ARIC.DOTT.DM629_24PNRR.BdD.cl40.DIN.S

P.RC

AIS.MRG2022.PRANOVI.BdD.cl.40.DIN.SP.

DM629_2024

SCIVALES GIULIA

LINGUE, 

CULTURE E 

SOCIETÀ 

MODERNE E 

SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 39 30/07/2025 - 31/12/2025 Determina n. 2781 del 25/08/2025

155 

(effettivi 

143) 20% 422,75 € ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

SPEZZA ALESSIA

SCIENZE POLARI 

(DIN) 39 04/09/2025 - 04/12/2025 Determina n. 3062 del 25/09/2025 92 20% 409,40 €

ARIC.DOTT.DM118.PNRR.MUR.BdD.cl39.SP.

RC

ARIC.DOTT.UNIMI.BdD.cl39.SP.RC.COFIND

M118

TREMINIO 

TORRES

JUAN 

CARLOS ECONOMIA 39 01/09/2025 - 31/12/2025 Determina n. 2781 del 25/08/2025 122 20% 542,90 €

ARIC.DOTT.BdD.MIUR-Ateneo.cl.39

ECO.PNRR.PE.AGEIT.costidiretti.BdD.cl.39

ECO.PNRR.PE.AGEIT.oreuomorend.Struttur

a.BdD. cl.39

ECO.DIP.ECCELLENZA2023_27.COFIN.BdD.cl

.39

TOTALE 7.551,65 €


		2026-01-22T13:53:50+0100
	IT
	Dario Pellizzon




